
Podmínky pro hospodaření s obalovými materiály 

HAK velkoobchod s. r.o., se sídlem Holandská 467, 533 01 Pardubice 21, IČ 27491226, zapsaná 
v obch.rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C, vložka č. 22142 

 

Cena vratných obalů 

Je-li zboží dodáváno ve vratných obalech, je kupující povinen uhradit vedle kupní ceny zboží kupní cenu 
obalů.  

Podmínky pro hospodaření s obalovými materiály výrobců/dodavatelů a jiné specifické obaly se řídí 
příslušnými podmínkami daných výrobců – dodavatelů. 

Při odběrech materiálů ze skladu bude aktuální cena standardní palety uvedena na provozovně. 

Palety KASI je kupní cena 250 Kč, jednorázové opotřebení 10 Kč. 

Tato skutečnost je uvedena v dodacích listech a na faktuře.  

 
Podmínky pro vracení vratných obalů 

Kupující je oprávněn vrátit vratné obaly v maximální lhůtě 180 dnů od převzetí zboží, a to ve stavu 
umožňujícím jejich další využití, tj. obaly musí být čisté a v bezvadném stavu a kupující je povinen 
předložit originál nebo kopii faktury, jíž mu byla kupní cena těchto obalů účtována, jinak prodávajícímu 
nevzniká povinnost Obaly převzít zpět. 
 
Palety se nesmí vracet zazámkované do sebe, ale volně uložené na sebe dle jednotlivých rozměrů a 
druhů.  
 
Prodávající je oprávněn odmítnout převzetí vratných obalů v případě jejich poškození a neschopnosti 
jejich dalšího použití nebo po uplynutí 180 dnů od převzetí zboží kupujícím. O nepřevzatých vratných 
obalech je vyhotoven zápis o jejich úschově. 
 
Vratné obaly nepřevzaté na sklad (tj. ty vratné obaly, které prodávající pro poškození nebo pro uplynutí 
lhůty na vrácení nepřevzal zpět) budou uskladněny maximálně po dobu 10 kalendářních dnů na skladě 
prodávajícího. V této lhůtě si je může kupující vyzvednout a odvézt. Pokud nedojde v této lhůtě k odvozu 
či oboustranné dohodě, budou tyto palety následně vyřazeny z evidence prodávajícího a zlikvidovány.  
 
Vratné obaly, odebrané od prodávajícího, může kupující vrátit prodávajícímu na místo, odkud byly 
expedovány (výrobci) a to po předchozím informování prodávajícího, na sklad prodávajícího nebo dle 
dohody s prodávajícím na jiné smluvené místo. 
 
Prodávající vystaví k řádně vráceným vratným obalům dobropis ve výši kupní ceny obalu ponížené o 
jednorázové opotřebení (nebo manipulační poplatek).  

Jednorázové opotřebení (nebo manipulační poplatek) v případě vrácení obalu ve lhůtě do 90 dnů ode 
dne převzetí zboží se řídí příslušnými podmínkami výrobce-dodavatele. 

Jednorázové opotřebení (nebo manipulační poplatek) v případě vrácení obalu ve lhůtě od 91 do 180 
dnů ode dne se řídí příslušnými podmínkami výrobce-dodavatele. 

Po uplynutí lhůty 180 dnů zaniká povinnost prodávajícího přijmout obal zpět a vystavit dobropis.  

Termín pro vracení vratných obalů u prodávajícího je možný kdykoliv během pracovní doby a končí 
30.11. v daném roce.   

 

Ostatní ujednání 

Tyto Podmínky pro hospodaření s obalovými materiály nabývají účinnosti dnem 23.8.2021. Tyto 
Podmínky pro hospodaření s obalovými materiály v plném rozsahu ruší a nahrazují Podmínky pro 
hospodaření s obalovými materiály dříve vydané. 

 

HAK velkoobchod s.r.o.  

 

_________________________________ 

Bc. Eva Zdeňková Kapuscinská 
Jednatelka  


